








IP-Only har kompetensen och resurserna att ta ett hel-

hetsgrepp på fi berutbyggnaden i de kommuner där vi är 

aktiva. Vi kallar detta helhetsgrepp ”Smart Fiberstad” och 

det inkluderar boende i stad och på landsbygd, företag 

och offentliga verksamheter av alla typer. När det öppna 

nätet når alla kan det bli en plattform för kommunikation, 

kultur, innovation, företagande och samhällsservice. 

Vägen till Smart Fiberstad går via partnerskap med 

kommunen eller regionen. Med lokal förankring formule-

ras en gemensam målbild och utbyggnaden sker proaktivt 

med transparens, öppenhet och insyn. Genom att IP-Only 

har en decentraliserad organisation med regionalt ansva-

riga, samt lokal representation fi nns bra förutsättningar 

för ett nära samarbete. Tillsammans integrerar vi hela 

samhället. Vi bygger bort de digitala klyftorna. 

Vad innebär Smart Fiberstad 
för kommunen och dess invånare?

Smart Fiberstad skapar tillväxt, utveckling och sysselsätt-

ning. Nya tjänster och innehåll skapas, lokala entrepre-

nörer fi nner nya marknader och verksamhetsområden. 

Tjänsteleverantörernas utbud gentemot hushållen 

utvecklas, så att fl er i samhället kan ta del av de digitala 

tjänsterna. Företagen ges möjlighet att stanna kvar, det 

lokala och regionala näringslivet kan växa och nya företag 

får förutsättningar att etablera sig. 

Genom Smart Fiberstad skapas en plattform som 

genererar framtagandet av nya tjänster, som t.ex. tjänster 

för välfärdssektorn. Kommunen eller regionen får genom 

Smart Fiberstad en verktygslåda med obegränsade 

möjligheter till innovation. Målet för IP-Only är att Smart 

Fiberstad ska generera regional kunskapsöverföring, samt 

bidra till samarbeten mellan det offentliga och utvecklare 

av välfärdstjänster. I IP-Onlys koncept ingår det att arbeta 

aktivt för att möjliggörara sådana samarbeten. 

Smart Fiberstad bidrar till en klimatsmart stad. Genom 

Smart Fiberstad och utbyggnaden av fi bernätet förenas 

 kommunen med omvärlden. Kommunikation med 

ljusets hastighet innebär att det blir möjligt att arbeta och 

studera på distans. Delar av vård och omsorgsarbetet kan 

göras via nätet. Minskade transporter innebär minskade 

koldioxid utsläpp. Konceptet bidrar också till att innovatio-

nen av nya tjänster inom miljöområdet stimuleras.

Vi på IP-Only miljardsatsar nu på Sveriges framtid och 

bygger en neutral och öppen fi berinfrastruktur för det 

digitala informationssamhället.

Öppna nät och Smart Fiberstad
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Nätet är ingenting utan dess innehåll och tjänster. 

Våra kunder är de som ”tillverkar” och tillhandahåller 

många av de tjänster som vi människor inte anser oss 

kunna vara utan. Tjänster som är en självklar del av livet 

och ska fungera – alltid. 

På IP-Only koncentrerar oss på infrastrukturen. Det 

ger både tjänsterna högsta tillförlitlighet och undviker 

att snedvrida konkurrensen. 

Vårt nät skapar den snabba, säkra och robusta bas 

som våra kunder behöver för sin verksamhet.

»IP-Only storsatsar på utbyggnaden av neutrala och öppna 
fi bernät i Sverige. Med helhetskonceptet Smart Fiberstad 
integreras alla delar av samhället – från tätort till landsbygd, 
så att fl er kan ta del av digitaliseringens möjligheter.«

Ola Barthel, Chef för affärsområdet City Networks
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BYNET, Sveriges främsta företag för fiber på landsbygd, är 

en del av IP-Only sedan hösten 2014. Sedan starten 2003 

har byNet etablerat en framgångsrik modell för att installera 

fiberbaserat bredband i landsbygd. Modellen bygger på och 

tar tillvara lokalt engagemang samtidigt som man tillför ex-

pertkunskap kring både praktik, organisation, projektledning 

och administration. Lokala resurser tas tillvara bland annat 

genom att skapa en projektgrupp, utse områdesansvariga och 

låta boende gräva på den egna tomten. byNet har ett tjugotal 

anställda och huvudkontor i Kungälv.

Läs gärna mer på www.bynet.se

Vingåker i Södermanland är med sina 9000 invånare en mindre 

mellansvensk kommun. Fiberutbyggnad har länge stått högt på 

önskelistan men ”marknaden” har inte knackat på dörren och 

med en relativt glest befolkad kommun skulle kostnaden bli 

hög att bygga stadsnät i egen regi. Konsekvensen har blivit en 

förhållandevis låg fibertillgång.

Sedan slutet av 2014 så har det dock blivit ändring på den 

fronten. Nu är man nämligen en av en handfull svenska kom-

muner som samarbetar IP-Only kring konceptet och målbilden 

Smart Fiberstad. Ambitionen är att gå från en väldigt blygsam 

fiberutbyggnad till att klara regeringens bredbandsmål (fiber 

till minst 90 % av hushåll och företag senast år 2020) och 

vidare mot 100 % fibertäckning. 

Startskottet

Satsningen inleddes i slutet av 2014 i och med att Vingåkers 

kommun och IP-Only, som startade Vingåker Stadsnät, teck-

nade ett en avsiktsförklaring om Smart Fiberstad och avtal om 

fiberutbyggnad. Avtalet fastställer bland annat att 40 procent 

av alla hushåll och företag inom Vingåkers kommun ska senast 

år 2016 ha tillgång till bredband med minst 100 Mbit/s och att 

senast år 2020 ska siffran vara uppe i 90 procent. All kommu-

nal verksamhet ska senast år 2016 ha tillgång till 100 Mbit/s 

eller mer. Den slutliga målbilden är dock klar; ingen ska stå 

utanför utan hela kommunen ska kunna få bra bredband.

Just genom att se helheten och kombinera utbyggnad  

till kommunala verksamheter och till bostäder med lokalt 

engagemang får projektet en ekonomisk bärighet som  

annars är svår att uppnå.

Stad och landsbygd

Tack vare att IP-Only tar ett helhetsgrepp på fiberfrågan 

inkluderas hela kommunen i byggplanerna. Kort efter avtals-

teckning inleddes arbetet med de första informationsmötena 

i Vingåker där intresserade kommuninvånare fick höra om 

Smart Fiberstad, byggplaner och en möjlighet att ställa frågor.  

Samtidigt inleddes försäljning där alla fastighetsägare i Ving-

åker gavs möjlighet att teckna avtal om fiberanslutning. 

Parallellt gjordes motsvarande arbete med informations-

möten och försäljning på landsbygd. Detta arbete leds av 

byNet som är en del av IP-Only och sedan många år specialise-

rade på fiber i landsbygd. 

Bidragsoberoende ger flexibilitet

Kommunen söker inte några bidrag för landsbygden utan all 

utbyggnad görs kommersiellt, vilket har flera fördelar; inga 

långa väntetider på beslut från Länsstyrelsen, man sätter egna 

kriterier och kan innefatta alla (vid bidrag får inte fritids-

boende eller kransorter på mer än 200 hushåll inkluderas). 

Inga fiberföreningar krävs heller, vilket gör att de engagerade 

personerna i projektgrupperna kan lägga sin tid fullt på att 

få med fler hushåll och hjälpa till med markavtal istället för 

administration av förening och ansökningar. Grävning kan 

inledas så snart ett område uppnått sin anslutningsgrad utan 

att behöva invänta beslut från Länsstyrelsen. Mindre krångel 

för kommuninvånarna helt enkelt.

Erbjudandet

Erbjudandet som går ut från Vingåker Stadsnät är en allt 

 igenom solidarisk lösning, där alla erbjuds anslutning till 

samma kostnad oavsett var i kommunen man bor, i centralort, 

mindre kransort eller ren landsbygd. Detta innebär att alla 

delar på kostnader för att möjliggöra att alla inom kommunen 

ska kunna få tillgång till och ansluta sig till fiber på lika villkor. 

Med parallella insatser för fiberutbyggnad i stad och på 

landsbygd, till bostäder, företag och kommunala verksam-

heter ska Vingåker lägga en viktig pusselbit för att skapa en 

attraktiv kommun för boende och företag.

En smart fiberstad på väg mot 100 %
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ANNELI BENGTSSON, kommunstyrelsens ordförande i Vingåker, efter att hon 

tagit plats bakom spakarna i en grävmaskin försedd med fiberplog och grävt ned de 

första metrarna kabelrör för det som ska bli hela kommunens fibernät. 

»Jag är stolt över samarbetet och ser med  
tillförsikt på att vi nu gräver oss in i framtiden«
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Alla framgångsrika företag vilar på värden och värderingar 

som går igen i alla delar av verksamheten. En tydlig och väl 

förankrad företagskultur får anställda att dra åt samma håll 

och är ett stöd i beslutsfattande och i den dagliga verksam-

heten.

IP-Only har jobbat målmedvetet med detta de senaste 

åren. Vi har analyserat och försökt sätta på ord på vad 

som gör oss unika, våra drivkrafter och målbilder. Det vi 

funnit är att entusiasm och en tro på det vi gör är något 

som genomsyrar företaget. 

Konkret har detta arbete utmynnat i ”IP-Only rules”, 

en skrift som beskriver IP-Only-andan med ledstjärna, 

värderingar och strategiska grundbultar i kärnfulla texter 

och bilder – vad vi är och hur vi jobbar tillsammans med 

varandra, våra partners och våra kunder. Vi har en kultur 

och en attityd där vi lyssnar till kunden, tar initiativ och 

löser problemen för att få allt det vi levererar att fungera 

på bästa tänkbara sätt.

Den investering som arbetet med att ta fram detta 

inneburit har visat sig ovärderlig i den expansiva fas vi 

befi nner oss i nu.  IP-Only rules låter alla våra nya medar-

betare snabbt förstå vilka vi är och komma in i arbetet och 

det är något att luta sig mot i arbetet med att utveckla vår 

verksamhet och vår affär tillsammans.

Värderingar – ett viktigt stöd till verksamheten 

»Vår strävan att kombinera en stark värdegrund med 
övertygelsen att mångfald berikar, bygger en arbetsplats 
där alla ser sitt bidrag till det IP-Only skapar«

Marie-Louise Bondesson, HR-direktör, IP-Only

sid 6 sid 7

VÄRDERINGARVÄRDERINGAR
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sid 6 sid 7

A: Ta initiativ och GÖR

 ● Ta ansvar, lös uppgiften – även utanför eget område. 

 ● Slutför – överarbeta inte.

 ● Våga utmana.

 ● Sök information, dela med dig. 

 ● Föreslå istället för att nedslå. 

7
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VÄRDERINGAR

13

sid 12 sid 13

D: Öppet hjärta

 ● Vi brinner för IP-Only – vi vill göra skillnad.

 ● Ärliga, engagerade och »rakt in« ska överraska kunden.

 ● Öppna och ärliga – vi pratar med varandra.

 ● Tillit – stafett med förbundna ögon.

 ● Alla säljer med sin insats.

 ● Nära till skratt.  
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Enkelt fungerar helt enkelt!
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VÄRDERINGAR

sid 10 sid 11

C: Enkelt

 ● Vi är informella och jordnära.

 ● Det är enkelt att jobba med oss.

 ● Fokus och tydlighet.

 ● Enkelt fungerar helt enkelt!
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STRATEGISKA GRUNDBULTARSTRATEGISKA GRUNDBULTAR

sid 14 sid 15

1: Öppet och nära fi bernät

 ● Vi äger och driver en oberoende IT-infrastruktur.

 ● Vi investerar där det gör skillnad.

 ● Fiberspiralen – nät och affärer växer tillsammans.

 ● Sälj så vi fyller nätet!

 ● Vi bygger smarta fi berstäder och kopplar ihop dem 
i ett nationellt »stadsnät« (läs mer på sid 23).
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IP-ONLY RULES, en skrift som beskriver IP-Only-andan med ledstjärna, 
värderingar och strategiska grundbultar i kärnfulla texter och bilder
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+
JÄMSTÄLLDHET

IP-Only verkar för ett jämställt samhälle. Vi arbetar aktivt för 
att öka mångfalden och medvetenheten kring genusfrågor 
på företaget. IP-Only är engagerade i 5050-klubbens arbete. 
5050-klubben – för en jämställd IT- och telekombransch är en 
ideell förening som arbetar för målet 50 % kvinnor och 50 % 
män på alla positioner i IT- och telekombranschen.  

INTERNATIONELLT

Under året har IP-Only samlat ihop överbliven men fungerande 
telekomutrustning. Målsättningen är att sälja utrustningen och 
bidra till UNHCR – FNs fl yktingorgan som arbetar med stöd till 
krigets offer i Syrien.
 

UNG CANCER

”Vi följer vår värdegrund om ett öppet hjärta och därför blir 
vår julklapp i år att tillsammans stödja de vars liv är fyllda av 
smärta.” Alla anstälda fi ck ett armband från Ung Cancer med 
budskapet ”Fuck Cancer”. IP-Only donerade även 10 000 
kronor till Ung Cancer.

NATUR – LAXTRAPPA

IP-Only gräver mycket runt om i landet och strävar alltid efter att 
visa hänsyn till naturen. Ett bra exempel var när vi skulle dra fi ber 
på norra Gotland och behövde korsa ån Banå. Istället för att an-
vända traditionell borrning rensade vi, i samråd med länsstyrelse 
och lokala experter, botten i bäcken och byggde en ”lekbädd” 
till laxöringen. På så sätt främjades fi skbeståndet och miljön, 
samtidigt som fi berkabeln kom över ån till de boende i Ardre. 

MUSIKHJÄLPEN

2014 sände Musikhjälpen 144 timmar från en glasbur på Stora 
torget i Uppsala. Temat för insamlingen var ”Hjälp oss stoppa 
spridningen av HIV”. IP-Only och Uppsala Stadsnät var med 
på ett hörn och stod för fi beruppkopplingen mellan glasburen 
och Sveriges Radio. IP-Only samlande även i pengar och bidrog 
med 30 000 kronor till Musikhjälpen.

MILJÖ – GRÖN EL

IP-Only använder 100 % ursprungsmärkt el från förnybara 
källor i hela verksamheten. 
 

VÄRLDENS BARN

Förutom att vara skänka pengar till Radiohjälpens insamling 
Världens Barn så bidrar IP-Only till organisationens arbete 
genom att leverera systemtjänsterna Virtuell Server, Remote 
Backup och Managerad Brandvägg kostnadsfritt.

Jobba på IP-Only

SYRIEN

Kobane

ISRAEL

LIBANON

IRAK

JORDANIEN

TURKIET

+

IP-ONLY TAR STÄLLNING

IP-Only ska bli den bästa leverantören av högkvalitativ 

IT-infrastruktur för nätkrävande kunder. Därför jobbar 

vi aktivt för att komma i kontakt med människor som 

är  beredda att ta sig an utmaningen att arbeta här, och 

 hjälpa oss att fortsätta växa. Vi är ett starkt värderings-

drivet företag där initiativförmåga och motor står högt 

i kurs. Vi jobbar i högt tempo med positiva kollegor och 

erbjuder våra anställda möjlighet att påverka och utveckla 

både sig själva och vår verksamhet!

På IP-Only är vi övertygade om att mångfald berikar 

och stärker alla organisationer och verksamheter. Därför 

arbetar vi aktivt för att skapa en mer jämställd IT- och 

telekombransch i Sverige. Vårt långsiktiga mål är att nå en 

jämn fördelning av kvinnor och män på alla positioner och 

nivåer inom vår organisation. Vi strävar också efter att vår 

organisation ska avspegla samhällets mångfald. Det inne-

bär att alla, oavsett kön, ålder, etnisk tillhörighet, religion 

eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning eller 

sexuell läggning, ska känna sig välkomna och ges samma 

möjligheter på IP-Only.
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Ordlista 

Accessnät

Fiberförbindelser (tidigare ofta kopparförbindelser) som knyter 

samman slutkundens anslutningspunkt med backbone-nätet.

Aktiv nätutrustning

Exempelvis switchar eller routrar som sänder och tar emot optis-

ka eller elektriska signaler över passiv infrastruktur.

Backbone

Stamnät (i motsats till accessnät).

Bandbredd

Överföringskapacitet för en kommunikationskanal. Bandbredd 

anges vanligen i bitar per sekund (bit/s).

Carrier Ethernet

Kommunikationsprotokoll, ursprungligen för lokala nätverk, 

som utökats med funktioner för ökad tillförlitlighet, robusthet 

och räckvidd för användning i operatörsnät över långa avstånd.

CDN

Content Delivery Network. Nätverk med specifika funktioner 

för distribution av stora datamängder (exempelvis högupplöst 

video) till många användare.

Cloud Computing

Datormoln, även kallat molnet, är leverans av tjänster som 

exempelvis applikationer, datorkraft eller lagring över Internet.

Colocation

Hyra av plats för egen server i operatörens eller hostingföreta-

gets datorhall.

Content provider

Innehållsleverantör. Företag som producerar material som 

erbjuds genom en telekommunikationstjänst.

Core-noder

Punkter i stamnätet där trafik dirigeras via (redundanta) routrar 

och switchar med mycket hög kapacitet.

DDoS

Distributed Denial of Service. En attack över internet som syftar 

att göra en tjänst eller webbplats onåbar för sina användare/

besökare. Ofta utförd genom att ett stort antal datorer skickar 

skräptrafik och fyller upp all tillgänglig bandbredd.

DNS

Domain Name System eller domännamnssystemet, är ett system 

för att förenkla adressering av datorer på IP-nätverk.

DSL

Digital Subscriber Line, är en teknik föratt överföra data över 

traditionella telefonledningar av koppar.

Dukter

Rör och brunnar i vilken fiberkabel förläggs.

DWDM

Wavelength Division Multiplexing, (WDM), är en teknik att 

optiskt blanda olika våglängder för att öka överföringskapacite-

ten i fiberoptiska transmissioner. DWDM, använder ett mycket 

tätare (Dense) spektrum.

Ethernet

En familj tekniker för datorkommunikation som helt dominerar i 

lokala nätverk, men som under de senaste åren utvecklats kraf-

tigt och nu också i allt högre grad används kostnadseffektivt i 

gigabithastigheter över längre sträckor.

Frame Relay

Äldre kommunikationstjanst anpassad för överföring av data 

mellan olika nätverk. Ersätts i rask takt av Ethernet-tjänster eller 

IP-VPN.

IaaS

Infrastructure as a Service. Leverans av IT-infrastruktur, exem-

pelvis servrar eller lagring, som en prenumerationstjänst över 

nätet. 

IP

Internet Protocol, ett kommunikationsprotokoll som handhar 

adressering och vägval för datapaket på Internet och andra 

IP-baserade nät.

IPS

Ett IPS (Intrusion Prevention System) är en datasäkerhetsanord-

ning som övervakar nätverk och/eller systemaktiviteter för att 

upptäcka skadligt beteende och kan reagera och blockera dessa 

aktiviteter i realtid.

IP-Telefoni

Kallas även VolP, Voice over IP. Skiljer sig från traditionell 

kretskopplad (PSTN) telefoni på sa vis att teletrafiken går över 

datanät och baseras på IP-teknik.

IP-transit

Anslutning mellan kund och leverantör som ger åtkomst till 

Internet.

IP-VPN

Virtuellt privat nätverk baserat på IP (se IP och VPN) möjliggörs 

oftast genom att etablera en krypterad kanal över Internet.
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